
 
 

UCHWAŁA NR XIV/73/2025 
RADY GMINY ABRAMÓW 

z dnia 14 maja 2025 r. 

w sprawie uchwalenia zasad i trybu korzystania ze świetlic wiejskich na terenie gminy Abramów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz.U. 
z 2021 r. poz. 679) Rada Gminy Abramow uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin korzystania ze świetlic wiejskich zlokalizowanych na terenie gminy Abramów 
w miejscowościach: Abramów, Ciotcza, Dębiny, Glinnik, Izabelmont, Marcinów, Michałówka, Sosnówka, 
Wielkolas, Wielkie, Wolica. 

§ 2. 1. Świetlice wiejskie w miejscowościach Abramów, Ciotcza, Dębiny, Glinnik, Izabelmont, Marcinów, 
Sosnówka, Wielkolas, Wielkie, Wolica stanowią własność gminy Abramów. 

2. Świetlicę wiejską w miejscowości Michałówka Gmina Abramów posiada na podstawie umowy   
użyczenia,  która  zawarta  jest  z  właścicielem  nieruchomości - Ochotniczą  Strażą  Pożarną w Michałówce. 

§ 3. 1. Świetlica wiejska służy do realizacji statutowych celów działalności sołectwa. 

2. Świetlica wiejska jest miejscem spotkań mieszkańców sołectwa i służy sołectwu do: 

- organizacji zebrań wiejskich i posiedzeń rady sołeckiej, 

- spotkań sołtysa i mieszkańców sołectwa z przedstawicielami władz gminy, gminnych jednostek 
organizacyjnych i innych podmiotów współpracujących z sołectwem, 

- spotkań członków organizacji działających na terenie sołectwa, 

- organizacji uroczystości i imprez okolicznościowych, kulturalnych, rozrywkowych i sportowych dla 
mieszkańców sołectwa, 

- realizacji przedsięwzięć promujących sołectwo. 

3. Świetlica może być: 

- nieodpłatnie udostępniana na zebrania i wydarzenia gminne, w szczególności organizowane przez Wójta 
Gminy Abramów, Radnych, Radę Sołecką, Sołtysa, szkoły oraz organizacje społeczne działające 
w środowisku wiejskim; 

- odpłatnie wynajmowana na rzecz osób i podmiotów trzecich w celach prywatnych, komercyjnych lub innych 
(uroczystości rodzinne, okolicznościowe, zabawy publiczne, szkolenia i inne) na podstawie umów 
podpisanych z Gminą Abramów zgodnie z zasadami określonymi w odrębnej uchwale. 

§ 4. 1. Świetlica wiejska udostępniana jest osobom pełnoletnim. 

2. Korzystający ze świetlicy wiejskiej organizując w niej przedsięwzięcia mogą korzystać z obiektu jedynie 
w zakresie zgodnym z jego przeznaczeniem, właściwościami i wyposażeniem. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 21 maja 2025 r.

Poz. 2736



3. Użytkownicy świetlicy, korzystając z obiektu zobowiązani są do przestrzegania przepisów  dotyczących 
bezpieczeństwa, porządku i czystości w miejscach publicznych. 

4. Bezpośrednio po zakończeniu przedsięwzięć realizowanych w świetlicy wiejskiej korzystający ze 
świetlicy zobowiązani są do uprzątnięcia wcześniej użytkowanych pomieszczeń oraz terenu przynależnego do 
świetlicy. 

§ 5. W świetlicy wiejskiej oraz na terenach przynależnych do świetlicy obowiązują zakazy: 

- korzystania ze świetlicy wiejskiej w sposób niezgodny z przeznaczeniem lub stwarzającym zagrożenie dla 
osób korzystających ze świetlicy, 

- wynoszenia poza teren świetlicy (z wyjątkiem uzgodnionego z opiekunem wypożyczenia) rzeczy i urządzeń 
będących na wyposażeniu świetlicy. 

§ 6. Wnioski dotyczące merytorycznego zakresu działania świetlicy wiejskiej oraz skargi dotyczące jej 
funkcjonowania należy składać do Wójta Gminy Abramów. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójt Gminy Abramów. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr X/46/2024 Rady Gminy Abramów z dnia 26 listopada 2024 r. w sprawie 
uchwalenia zasad i trybu korzystania ze świetlicy wiejskiej w Marcinowie. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marcin Mazur 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2736


	UCHWAŁA NR XIV/73/2025 RADY GMINY ABRAMÓW z dnia 14 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	tir. 1 (1) w § 3 ust. 2
	tir. 2 (2) w § 3 ust. 2
	tir. 3 (3) w § 3 ust. 2
	tir. 4 (4) w § 3 ust. 2
	tir. 5 (5) w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	tir. 1 (6) w § 3 ust. 3
	tir. 2 (7) w § 3 ust. 3


	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	tir. 1 (8) w § 5
	tir. 2 (9) w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2025-05-21T12:22:56+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




